
-89- 

_________________________________________________________________________ 

 

Dec. No. 148-21 que designa a Miguel Ángel Taveras, asesor del Poder Ejecutivo en 

asuntos de comercio minorista. G. O. No. 11012 del 15 de marzo de 2021. 

 

 

 

LUIS ABINADER 

Presidente de la República Dominicana 

 

NÚMERO: 148-21 

 

 

VISTA: La Constitución de la República Dominicana, proclamada el 13 de junio de 2015. 

 

En ejercicio de las atribuciones que me confiere el artículo 128 de la Constitución de la 

República, dicto el siguiente 

 

DECRETO: 

 

Artículo 1. Miguel Ángel Taveras queda designado asesor del Poder Ejecutivo en asuntos 

de comercio minorista. 

 

Artículo 2. Envíese al Ministerio de la Presidencia para su conocimiento y ejecución. 

 

DADO en la ciudad de Santo Domingo de Guzmán. Distrito Nacional, capital de la República 

Dominicana, a los ocho (8) días del mes de marzo del año dos mil veintiuno (2021); año 178 

de la Independencia y 158 de la Restauración. 

 

 

 

LUIS ABINADER 

 

Dec. No. 149-21 que aprueba el Plan General para la Reforma y Modernización de la 

Administración Pública, presidido por el Ministro de Administración Pública. G. O. 

No. 11012 del 15 de marzo de 2021. 

 

 

 

LUIS ABINADER 

Presidente de la República Dominicana 

 

NÚMERO: 149-21 

 

CONSIDERANDO: Que la Constitución de la República contiene las bases de la 

organización y el funcionamiento del Estado, así como los principios generales en que se 

sustenta la Administración Pública. 

 


